公司接受齐翔腾达 3 亿元增资款后，总体估值约为 18 亿元。

上述预估值不代表标的资产的最终评估价值，交易各方一致同意，标的资产

的最终交易价格以具有证券业务资格的资产评估机构出具资产评估报告载明的

评估值为依据，由各方另行协商并签署补充协议予以确定。

本预案中有关财务数据的审计工作尚未完成，与最终审计结果可能有一定的

差异，提请投资者注意。本次交易涉及的标的公司经审计的财务数据、资产评估

结果将在本次交易的重组报告书中予以披露。

六、本次交易已履行和尚未需履行的审批程序

（一）本次交易已履行的决策程序及报批程序

1、上市公司已履行的决策程序

2018 年 10 月 18 日，上市公司已召开第四届董事会第十六次会议，审议通

过了本次交易相关议案。

2018 年 10 月 18 日，上市公司已与交易对方签署了《发行股份购买资产协

议》、《盈利预测补偿协议》等。

8

2、交易对方已履行的决策程序

本次交易的交易对方鲁菏投资、富甲投资已通过其有关本次交易的决策程

序。

（二）本次交易尚未履行的决策程序及报批程序

本次交易尚需履行的审批程序包括但不限于以下：

1、本次交易的相关资产审计、评估工作完成后，本次交易尚需上市公司再

次召开董事会审议通过；

2、上市公司股东大会批准本次交易方案；

3、中国证监会对本次交易的核准；

本次交易能否获得上述批准或核准，以及最终获得相关批准或核准的时间，

均存在不确定性，提请广大投资者注意投资风险。

七、交易完成后仍满足上市条件

根据《证券法》、《上市规则》等相关规定，上市公司股权分布发生变化导致

不再具备上市条件是指“社会公众持有的股份低于公司股份总数的 25%，公司股

本总额超过人民币 4.00 亿元的，社会公众持股的比例低于 10%。社会公众不包

括：（1）持有上市公司 10%以上股份的股东及其一致行动人；（2）上市公司的董

事、监事、高级管理人员及其关联人”。

根据目前上市公司股东所持股份的情况，本次交易完成后，公司股本总额超

过人民币 4.00 亿元，公司社会公众股东持股比例超过 10%，不会导致上市公司

不符合深交所股票上市条件的情况。

八、本次交易对上市公司的影响

（一）本次交易对上市公司股本结构的影响

本次交易完成前，公司总股本为 1,775,209,253 股。根据标的资产的预估值

以及发行股份价格测算，本次交易的股票发行数量为 49,718,421 股，占交易完成

后上市公司总股本比例为 2.72%。

本次交易完成前后，上市公司的股权结构变化情况如下：

股数：股；比例：%

序号 股东名称 发行前 发行后

9

持股数 持股比例 持股数 持股比例

1
淄博齐翔石油化工

集团有限公司
929,201,740 52.34% 929,201,740 50.92%

2 陈新建 - - 28,651,834 1.57%

3

宁波梅山保税港区

鲁菏股权投资合伙

企业（有限合伙）

- - 11,122,903 0.61%

4

宁波梅山保税港区

富甲投资管理合伙

企业（有限合伙）

- - 9,943,684 0.54%

5 其他股东 846,007,513 47.66% 846,007,513 46.36%

合  计 1,775,209,253 100.00% 1,824,927,674 100.00%

（二）本次交易对上市公司主营业务的影响

上市公司自成立以来，专注于碳四产业链，经过多年发展已经成为行业内具

有领先地位的龙头企业，公司在甲乙酮和顺酐两类产品上产量位居全球第一位，

其中甲乙酮占国内市场份额超过 46%。

截至目前，上市公司拥有甲乙酮产能 18 万吨/年、顺酐产能 20 万吨/年、MTBE

产能 35 万吨/年，异辛烷产能 20 万吨/年，异丁烯产能 2 万吨/年，叔丁醇产能 6.5

万吨/年，丙烯产能 10 万吨/年，丁二烯产能 15 万吨/年，合成橡胶产能 5 万吨/

年，已对碳四相关化学品产业链形成相对完整的覆盖。

菏泽华立主业为 MMA/MAA 等产品生产，属于碳四产业链上的产品。因此

本次收购菏泽华立，可以与上市公司原有化工业务形成协同。促进上市公司做精、

做深碳四产业链，进一步推进上市公司主营业务发展，巩固碳四产业链龙头企业

的位置。

九、上市公司控股股东及实际控制人对本次交易的原则

性意见

上市公司控股股东齐翔集团及实际控制人张劲已出具原则性意见，具体内容

如下：

“本公司/本人已知悉上市公司本次交易的相关信息和方案，本次交易有利

于提升上市公司盈利能力、增强持续经营能力，有助于提高上市公司的抗风险能

力，有利于保护广大投资者以及中小股东的利益，本公司/本人原则上同意本次

交易。”

10